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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor SKAT ikke reagerer, når arbejdsgivere trækker 

skatteoplysninger fra SKAT omkring fradrag og trækprocenter på lønmodtagere, men der 

hverken indberettes eller indbetales skat efterfølgende. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Når en arbejdsgiver ansætter en medarbejder, rekvirerer arbejdsgiveren et eSkattekort. 

Dette sker i form af indgåelse af et ’abonnement’ på skattekortet. Hvis arbejdsgiver ikke 

rekvirerer et eSkattekort, vil medarbejderen få trukket 55 pct. skat uden eventuelle fra-

drag.  

 

Hvis medarbejderens ansættelsesforhold ophører eller aldrig påbegyndes, skal arbejdsgi-

veren opsige abonnementet. Erfaringsmæssigt glemmer arbejdsgivere dog dette i en ræk-

ke tilfælde, og SKAT foretager derfor i forbindelse med udsendelsen af eSkattekort for 

det kommende år en ’oprydning’, hvor eSkattekortsabonnementer slettes, hvis der ikke 

har været foretaget indberetning i det pågældende år og året før. I oktober 2015 blev der 

slettet 1.714.894 abonnementer. 

 

SKAT har valgt denne fremgangsmåde, hvor der ikke løbende reageres på evt. inaktivitet, 

da der er behov for fleksibilitet i håndteringen af eSkattekortet. Det skyldes blandt andet 

hensynet til at kunne håndtere, at der er mange ansættelser med løst tilhørsforhold, fx  

løsarbejdere og sæsonarbejdere. Samtidig har en del borgere flere arbejdsgivere på et år. 

Det gælder fx studerende, der supplerer deres SU med studiejobs. Disse ansatte har typisk 

ikke indkomst hver måned, og eSkattekortet vil derfor kun blive anvendt, hvis der har  

været udført lønnet arbejde i en given periode, mens det i andre perioder vil være inak-

tivt.” 
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